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ODPOWIEDZI NA PYTANIA / ZMIANY 
 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Bartoszyce wraz z jednostkami organizacyjnymi, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska „AB Broker Sp. z o.o. podaje 
odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 

 

Pytanie nr 1  

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą mieć zapisy 
OWU wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający udzielił już na takie pytanie odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 2  

Prosimy o informację, czy: 

a) zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa i normami, a stan techniczny obiektów jest zgodny z 
obowiązującymi przepisami prawa (w tym szczególnie czy lokalizacje posiadają aktualne przeglądy i 
badania zgodnie art. 62 prawa budowlanego). 

b) protokoły pokontrolne zawierają wpisy warunkujące dalsze użytkowanie albo wskazujące na 
konieczność lub celowość wykonania remontów lub innych robót mających wpływ na poziom 
bezpieczeństwa pożarowego albo trwałość lub stabilność obiektów budowlanych. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że udzielił na takie pytanie odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach SIWZ nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, 
sortownie odpadów, biogazownie itp. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, że udzielił już na takie pytanie odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 4  
Prosimy o informację, w jakich lokalizacjach znajdują się instalacje fotowoltaiczne, ich opis, wartości 
oraz jaka jest łączna suma ubezpieczenia mienia w danej lokalizacji.  

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający udzielił już na to pytanie odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 5  
Prosimy o informację w której lokalizacji jest najwyższa suma ubezpieczenia. Prosimy o jej podanie. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający udzielił już na to pytanie odpowiedzi. 
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Pytanie nr 6  
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono solary, instalacje i kolektory solarne. Jeżeli tak, 
prosimy o podanie wartości tego mienia i jego opis, w tym gdzie jest usytuowane. 

 Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający udzielił już na to pytanie odpowiedzi. 
 
 
Pytanie nr 7  
Prosimy o modyfikację listy dopuszczalnych wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
poprzez dodanie: 
- w wyniku prowadzenia lub w następstwie robót budowlanych, w rozumieniu ustawy Prawo 
budowlane, z zastrzeżeniem postanowień klauzuli robót budowlano-montażowych, 
- w wyniku wybuchu wywołanego przez Ubezpieczającego w celach rozbiórkowych, 
- w wyniku nie przestrzegania przez Zamawiającego/Ubezpieczonego wymogów określonych w 
obowiązujących przepisach prawa, Polskich Normach i normach branżowych, o ile miało to wpływ na 
powstanie szkody lub jej rozmiar, 
- polegające na pękaniu ścian lub zawaleniu się budynków i budowli, chyba, że szkoda powstała na 
skutek zdarzenia, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, z zastrzeżeniem postanowień 
klauzuli katastrofy budowlanej, 
- powstałe wskutek zakłóceń lub przerwy w dostawie do ubezpieczanego zakładu mediów (energii 
elektrycznej, energii cieplnej, wody, pary, gazu), 
- w mieniu, którego uszkodzenie lub zniszczenie nastąpiło bezpośrednio w wyniku wykonywania na 
nim usługi, 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do listy wyłączeń 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 8  

Prosimy o wykreślenie w ryzyku stłuczenia i pęknięcia szyb i innych przedmiotów szklanych sublimitu 
na szkody estetyczne oraz potwierdzenie, że tego typu szkody są wyłączone z zakresu 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w ryzyku stłuczenia i pęknięcia szyb i innych 
przedmiotów szklanych sublimitu na szkody estetyczne oraz potwierdza, że tego typu szkody są 
wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem mienia osób trzecich nie mieszczą się pojazdy 
mechaniczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem mienia osób trzecich nie mieszczą się pojazdy 
mechaniczne. 

 

Pytanie nr 10  

W odniesieniu do targowiska prosimy o potwierdzenie, że: 

a) ochrona wyposażona jest w co najmniej jedną gaśnicę przewoźną (agregat gaśniczy), o masie 
środka gaśniczego nie mniej niż 20 kg, 

b) obiekt posiada główny wyłącznik prądu, umożliwiający ochronie wyłączenie napięcia w 
obiektach/boksach, po zakończeniu działalności, 

c) teren jest ogrodzony i oświetlony, 

d) targowisko posiada regulamin, a jego najemcy są zobowiązani do jego przestrzegania. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający informuje, że w hali targowej w pomieszczeniach zamkniętych znajdują się gaśnice 6 i 
12 kg. Na przestrzeni otwartej dostęp do wody bieżącej,  

Obiekt również posiada główny wyłącznik prądu teren targowiska jest ogrodzony oświetlony i posiada 
regulamin a jego najemcy są zobowiązani do jego przestrzegania.  

 

Pytanie nr 11  
Prosimy o informację, jakie są zamierzenia Zamawiającego w zakresie zwiększenia wartości 
składników majątku trwałego poprzez nowe zakupy, inwestycje materialne lub zwiększenie wartości 
już posiadanych/użytkowanych środków trwałych, z zaokrągleniem do 1 mln złotych (w całym okresie 
ubezpieczenia). 



Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający informuje, że w ciągu całego okresu ubezpieczenia majątek trwały może się zwiększyć o 
25 mln zł. 

 

Pytanie nr 12  

Prosimy o określenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, że kradzież zwykła nie ma zastosowania do dzieł sztuki. 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający potwierdza, że w wymaganych warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk kradzież zwykła nie ma zastosowania do dzieł 
sztuki. 

 

Pytanie nr 13 
Prosimy o modyfikację listy dopuszczalnych wyłączeń w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk poprzez dodanie: 
- braku dostawy lub przerwania dostawy gazu, wody lub elektryczności. W przypadku braku akceptacji 
prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
- polegające na kradzieży mienia, z wyjątkiem kradzieży z włamaniem i rabunku, za które wykonawca 
odpowiada. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację listy wyłączeń w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego. 
 
Pytanie nr 14  
W jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe wyposażony jest zgłaszany do ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny? 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że we wszystkich jednostkach są stosowane standardowe zabezpieczenia 
przeciwprzepięciowe zgodne z wymogami. 
 

Pytanie nr 15  

Prosimy o potwierdzenie, że jednostki zgłaszane do ubezpieczenia na warunkach ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk posiadają zainstalowane licencjonowane 
oprogramowanie antywirusowe w całym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający potwierdza, że jednostki zgłaszane do ubezpieczenia na warunkach ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk posiadają zainstalowane licencjonowane 
oprogramowanie antywirusowe w całym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 16  

Prosimy o określenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk limitu na koszty 
pracy w godzinach nadliczbowych, dniach wolnych od pracy, frachtu lotniczego w wysokości 100 000 
zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dotyczącego kosztów pracy w godzinach 
nadliczbowych, dniach wolnych od pracy, frachtu lotniczego w wysokości 100 000 zł. 

 
Pytanie nr 17  
Klauzula automatycznego pokrycia – wnosimy o ustalenie podlimitu dla sprzętu elektronicznego w 
wysokości 20% łącznej  sumy ub. sprzętu. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie podlimitu dla sprzętu elektronicznego w wysokości 20% 
łącznej  sumy ubezpieczenia sprzętu w klauzuli automatycznego pokrycia. 
 
Pytanie nr 18  
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
poniższej klauzuli: 
 
Klauzula Cyber risk/Klauzula IT 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody 
w mieniu objętym ubezpieczeniem. W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego 
uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek 



niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich 
pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. Szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności 
wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich 
pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie 
straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, 
2. Szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą 
zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z 
zastrzeżeniem 
warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe 
w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną. 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający akceptuje wymienione wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej sprzętu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 19  
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o korektę jej treści. Jest: tj. od 01.04.2016 do dnia 
podpisania umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający informuje, że treść klauzuli została poprawiona na: tj. od 01.04.2020 do dnia podpisania 
umowy. 
 
Pytanie nr 20  
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc – prosimy o dopisanie, że zabezpieczenia w 
nowych lokalizacjach powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc, 
że zabezpieczenia w nowych lokalizacjach powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 21  
Klauzula okolicznościowa – prosimy o dopisanie w ostatnim zdaniu: pod warunkiem, że nie toczy się 
w stosunku do ubezpieczonego. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający wyraża zgodę w klauzuli okolicznościowej na dopisanie w ostatnim zdaniu: pod 
warunkiem, że nie toczy się w stosunku do ubezpieczonego. 
 
 
Pytanie nr 22  
Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym – prosimy o modyfikację jej treści na 
następującą: 
 
W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest 
konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, itp.) ubezpieczający 
zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji 
sporządzając:  
- stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody potwierdzone opinią serwisanta, 
sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody 
- oraz zdjęcia przedstawiające sprzęt w szczególności zdjęcia pozwalające na identyfikację sprzętu 
(np. tabliczka znamionowa) i zdjęcia przedstawiające widoczne uszkodzenia lub skutki awarii;  
protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela; 
w przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla 
normalnego funkcjonowania zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do 
samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie 
dokona oględzin Przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody 
albo innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym. 
Limit dla szkód do wysokości 50 000 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na wyżej wymienione pytanie. 
 
 
 



Pytanie nr 23  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli aktów terroryzmu następujących wyłączeń:  
Wyłączone są szkody powstałe wskutek: 
1) skażenia nuklearnego, biologicznego lub chemicznego, 
2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, 
gróźb i fałszywych alarmów oraz 
3) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, 
rasowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w klauzuli aktów terroryzmu. 
 
Pytanie nr 24 

Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na 
terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 
Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? 
Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? 
Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające? 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej w jednej z lokalizacji jest realizowana modernizacja, teren 
jest wyłączony z użytkowania na terenie tej jednostki nie jest prowadzona działalność w wymienionym 
miejscu nie ma do ubezpieczenia mienia. Było wymagane pozwolenie na modernizację została 
wymieniona cała konstrukcja dachu w chwili obecnej trwają prace wykończeniowe wewnątrz budynku. 
Budowa jest ubezpieczona przez wykonawcę. 

Pytanie nr 25  
Prosimy o potwierdzenie, że  imprezy organizowane przez Zamawiającego  to imprezy nie mające 
charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, 
motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych (vide zapisy Ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej). 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający udzielił już informacji na powyższe pytanie. 
 
Pytanie nr 26  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z: 
- prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 
świadczeń medycznych;  
- prowadzeniem działalności przewozowej, w tym transportu zbiorowego (tramwajowego, 
autobusowego), 
- prowadzenia, administrowania, użytkowania stałego składowiska/wysypiska odpadów, prowadzenia, 
administrowania, użytkowania punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich 
przetwarzania (nie dotyczy PSZOK) 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z: 
- prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 
świadczeń medycznych;  
- prowadzeniem działalności przewozowej, w tym transportu zbiorowego (tramwajowego, 
autobusowego), 
- prowadzenia, administrowania, użytkowania stałego składowiska/wysypiska odpadów, prowadzenia, 
administrowania, użytkowania punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich 
przetwarzania (nie dotyczy PSZOK) 
 
Pytanie nr 27  
Prosimy o podanie łącznej długości dróg administrowanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający informuje, że łączna długość dróg wynosi: 
- drogi utwardzone 44,569 km, 
- drogi nieutwardzone 0,328 km. 
 
Pytanie nr 28  
W ubezpieczeniu OC prosimy o usunięcie z zakresu odpowiedzialności: 



- za szkody z tytułu pełnienia funkcji inwestora zastępczego, 
- za szkody wynikłe z przeniesienia HIV. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu odpowiedzialności cywilnej zapisów 
dotyczących szkód z tytułu pełnienia funkcji inwestora zastępczego oraz szkody wynikłe z 
przeniesienia HIV. 

 

Pytanie nr 29  

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia przy okresie ubezpieczenia na 3 lata z podziałem na 
trzy roczne okresy rozliczeniowe: 

a) I okres - od   01.07.2020 r. do 30.06.2021 r. 

b) II okres - od  01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. 

c) III okres - od  01.07.2022 r. do 30.06.2023 r. 

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z 
zachowaniem 1,5 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec – odpowiednio - 
pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego (jw.)  

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne 
powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej 
określone sytuacje: 

jeżeli szkodowość liczona oddzielnie dla poszczególnych rodzajów ubezpieczenia objętych Częścią I 
zamówienia za dany okres rozliczeniowy przekroczy 50%. 

Współczynnik szkodowości jest liczony osobno dla każdego rodzaju ubezpieczenia na ostatni dzień 
10–tego miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego, z uwzględnieniem prognozy szkodowości do 
końca tego okresu. 

 

Współczynnik 

szkodowości 
= 

odszkodowania wypłacone + rezerwa na szkody zgłoszone 

niewypłacone 

składka przypisana  

Prognoza szkodowości za ostatni miesiąc okresu rozliczeniowego będzie obliczona na podstawie 
średnio-miesięcznej szkodowości w każdym produkcie za poprzednie 10 miesięcy tego okresu. 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli wypowiedzenia. 
 
 
Pytanie nr 30  
Prosimy o potwierdzenie, iż zestawienie szkodowości w Załączniku nr 14 do SIWZ oznacza brak 
jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz brak jakichkolwiek okoliczności, 
o których Zamawiający wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu 
których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający potwierdza, że zestawienie szkodowości w Załączniku nr 14 do SIWZ zostało 
przygotowane na podstawie zaświadczeń o przebiegu szkodowym przesłanych przez obecnych 
wykonawców tj. PZU S. A. z dnia 15.05.2020r i Compensa TU S. A. z dnia 18.05.2020r. 

 

 

 

                                                                                          


